plo: sacris concionibus frequenter interfunt, haud
 exiguas pauperibus eleemosynas erogant, crebra
 confessione expiatum maculis animū coelesti pabu-
 lo pascunt. Nec eorum erga aegrotos misericordia
 solito minor, singulis enim Dominicis diebus (vt
 de more est) Nosocomia inuisunt, agrisque bene
 conditis epulis reficiendis, ac omni ope iuuar. dis di-
 ligenter incumbunt. Externi etiam scholastici in
 suo Sodalitio praecleara saepe moluntur & praestant.
 De purissimo Deiparae conceptu celebrando per
 octo continenter dies (vt assolet) à Poetis Oratori-
 busque praecclare, linguis calamisque certatum, uni-
 uerso interim Scholarum impluuium mira poema-
 rum varietate, alijsque artis & ingenij opibus exor-
 nato. Praemia extremo die distributa, ac Dialogus
 datus, cui Praeses Regij Senatus sodalitij patronus,
 alijsque senatores adfuērunt, quod satis ostensum
 eo decreto, quo de nobis mira praedicant, indige-
 nisque huius urbis seuerè praecipunt, vt singulis
 Dominicis diebus in nostrum templum conueni-
 ant, Catechesim à nostris, ac de rebus diuinis con-
 cionem audituri. Quod tanti fuit ponderis ac mo-
 menti, vt intra paucos menses inde plusquā ducenti
 sceleratissimi à concubinis atque pellicibus sint ab-
 stracti, & à portentosa computatione sint deterriti.
 Quidam concione Patris, de contritione verba fa-
 cientis, ita in seipsum concitatus est, vt statim pro-
 pero gradu montem petierit remotissimum, atque
 ibi per octo continenter dies ligulis & inedia gra-
 uissimam egerit pœnitentiam: indeque reuersus
 quaesito Patre, totius anteaetæ vitæ crimina per
 confessionem eluerit. Alius etiam ex Indorum So-
 dalitate

dalitate, audita Sacerdotis nostri concione, sic suæ salutis flagrauit cupiditate, vt domum nostram receptus, sua sartoris opera nostris vsib⁹ inseruiat, alteri adiunctus indigenæ, qui in domo Probationis iam plures annos inhabitat: maximo cum Indorum exemplo. Vterque igitur multū temporis quotidie in tacita oratione consumit, & octavo quoque die confessione præmissa, sacra Synaxi se munit. Alius ex Incarum, hoc est, Regum stirpe, vestem serici leuis cum sago pauperis commutauit, & parte capillorum detonsa (qui maximo sunt illis tum honori, tum ornamento) domum se nostram contulit summo diuino numini seruiendi desiderio, quod adhuc constantissimè præstat. Virtutis probatæ fœmina annum octogesium agens frequenter se flagris acriter cadens, & asperissima vti solita veste, in nostroque templo quotidie sacris assistens, vita functa suum in illo corpus voluit sepulturæ mandari, bis mille quingentis aureis testamento Societati relictiis. Alia est erecta Sodalitas ex indigenis partim cœcis, partim morbo ad laborem impeditis: quod huiusmodi genus hominum vehementer sit otio, cibis ac somno deditum: atque adeò in summo versetur suæ salutis discrimine. His ergo (qui iam numerum quinquagesimum explent) cautum est, vt statutis temporibus confiteantur, concionibus intersint, singulisque diebus sub vesperum pro nostri templi foribus adstant ad Deum orandum, & pios hymnos concinendum, & ignaros indigenas nostræ fidei rudimenta docendum. Nullus dies præterijt, quin vnus è Sacerdotibus nostris Nosocomium Indorum inuiserit, cibosque delicatos, à viro quodam

dam pio liberaliter impartitos, pauperibus ægrotis detulerit. Ex quo ingens ægrotantium bonum peccatorum absolute, emendationeque morum est subsequutum. Alius etiam est Æthiopum coerus diu iam in hoc Collegio coniunctus, quod gens hæc (quæ quindecim millium numerum in Vrbe, & prædijs eius excedit) ob ruditatem & imperitiam, de animorum obtinenda salute vehementer periclitetur. Illis ergo singulari quadam ratione hoc anno consultum. Nam ab generali sedis Metropolitana Vicario, nobis precantibus, est decretum, vt vesper diebus Dominicis hora signata Æthiopes iuncti ad Urbis templa conueniant, quos nostri scholastici dispersi coeuntes Christianam illos doctrinam edocent. Deinde his miseris est prouisum puerorum Æthiopum institutione: die quouis Dominico huc plus quam ducenti concurrunt, summo desiderio fidem nostram addiscendi, quam postea domi suæ grandioribus natu explicat. Quare ex eorum mentibus ignorantia discussa caligo, multaque scelera ab illis non raro perpetrari solita, è medio sublata, meliori viuendi ratione suscepta. Argumento sit Æthiops quidam, qui cum ægrotaret, à sensibus aliquandiu abstractus, ad se tandem reuersus, Beatorum plures se conspexisse, & illorum aliquos agnouisse dixit: Archangelum potissimum Michaelem. Suæ etiam mortis horam prædixit, aliaque plura tanta proprietate ac viuacitate narrauit, vt satis clare veram esse visionem appareret. Quos autem fructus ex concionibus ad Hispanicum populum habitis Societas nostra collegerit, si singula velim referre, longior sum necesse est.

Qua-

Quapropter pauca de multis attingam. Sceleratus quidam, diu iam in malorum profundo demersus, tamen diuina bonitas, vt inde emergeret, porrigebat opem, adeo, vt in solitudine frigoribus, atque gelu miser penitus congelasset, nisi repente turgurium apparatus sibi cœlitus reperisset: ipse tamen resistebat, donec multis Sacerdotis nostri concionibus è fœdissimo luto emerfit. Alium Deus Sanctissimus, qua est in homines bonitate, in concione cuiusdam è nostris, vt nuncium mundo remitteret, euocauit, ipse vero quasi sagitta confossus grauissimè doluit; ac ne iterum tali voce premeretur, iurauit se nequaquam deinceps illum concionatorem auditurum: sed penituit hominem pessimi iuramenti, atque iterum eundem Patrem de bono statu Religionis dum auscultat, constanti mente decernit, sacrum illum statum tota sua vita complecti. Attamen iam eum ad Religionem gradientem duo penitus ignoti homines, ad pugnam ineundam prouocant, & malè fustibus cœsum derelinquunt: qua iniuria suscepta protinus mentem mutauit, sed rursus audita concione, noluit amplius diuinæ vocationi resistere, & religionem ingressus, adhuc immota mente persistit. Alius ter clarè vocem percepit, qua cuidam è nostris expresso nomine crimina sua detegere iubebatur: quare voci cœlesti assensus est, incredibili animi gaudio. Liberatus est à morte Eques nobilissimus nostri Sacerdotis hortatu sua-que, quam Sabbato hebdomadæ sanctæ quidam improbissimus, acceptis ducentis aureis, facere destinarat. Duæ excursions quotannis ex hoc Collegio fieri solitæ, incredibile hoc anno fructum retulerunt.